C) Mexicus Exterior: Cuacus and Camora take Alfarus to the Chapultepec hilltop, allowing him to witness all the colonial enterprise that has already taken place in the Basin of the Valley of Mexico after the fall of Tenochtitlan in 1521. They come down the hill before it gets dark.

2) Two pages are missing in the only extant copy of the dialogue *Mexicus Exterior*

Camora: Fiet cum primum visum fuerit visum fuerit Caesari, qui nunquam solet, magna, sine magno etiam consilio aggredi. Caetera vero qua ad coelum, solum q Novae Hispaniae pertinent. Quoniam non nisi multis explicari possunt: latius ac melius ex noui huius orbis Geographia, quae autore Ioannote Durano, viro ea in re absolutissimo, brevisime prodibit in lucem: intelliges et cognosces. **De moribus autem et institutis indorum**, quantum temporis angustia patietur, nam et advesperascat et prope est civitas, Cuaçus, qui tamdiu tacuit, et diligens est rerum indagator, ut semper facit, et eleganter et vere disseret.

[LACUNA]

Cuaçus: [qui nullus] otiosus viueret, omnium maxime curabant principes: intelligentes nimirum, non posse non male agere, qui otiosus fuerit.¹ Magnatum et regum, superba nimium palacia, plebis contra depressa et humilia erant domicilia; pleraque ex crudis lateribus, ut nunc, procul inter se posita, et absque serie.² Metu magis quem amore eso parere dixit saepe Motecçuma, quod esse verum experientia declarat.³ Jumentorum nullus illis usque fuit, humeris ac tergo, ex plebe viri, foemineque, a capite pendentia pondera dessereban, quo in usu ateneris assueuere.⁴ Uxores habebant, quas possent alere. Sed in ipsis unam praecipuam, ex qua veluti ex qua veluti ex iustis nuptiis, liberi legitimi et haeredes nascebantur.⁵ Calidissimis, pipere quodam, quod axi dicitur, conditis cibis vescebantur.⁶ Vinum ipsis, quod vehementius quem nostrum inebriat, ex radicibus Maguei fuit, quo epoto mentem, capti nefanda quaeque tentabant.⁷ Pedibus pugnabant, nam equos nunquam viderunt. Ratique sunt cum primum Hispanos equites conspexere: tu sederent, ita natos esse, cibosque postea eosdem, quos infidentibus, equis porrigebant.⁸ Pro ensibus Macanis ex ligno gladiis, utrinque ad cuspidem insertis nouaculis, utebantur. Clypeis se protegentes, ictus excipieabnt, nudi decertabant.⁹ Monticulis aut nativis aut manufactis, pro arcibus et castellis see adversus hostes muniebant:¹⁰ in bello mori magnificum ducentes.¹¹ Literarum loco animalium figuræ papyris quibusdam exaratas, Aegyptios imitati ad absentes misitabant.¹² Aperto capite sine calceis et nudatis tibiis nisi primari viri forent: cuncti incedebant.¹³